
EDITAL Nº 003/2023 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

 

LEONIR ANTÔNIO HENTGES, Prefeito do Município de Águas de Chapecó, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere o cargo e, em especial 

as normas que estabelece a Lei Federal nº 11.445, de 05 de janeiro de 2007, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

I – Publicar Edital, que tem por objeto Audiência Pública, instrumento de transparência 

da gestão, que será realizada para apresentação e discussão da atualização das metas de 

abastecimento de água e esgotamento sanitário do Plano Municipal de Saneamento 

Básico do Município de Águas de Chapecó, que será realizada no dia 26 de maio de 

2023, tendo início às 14h, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores, sito a 

Rua Porto União, 920 – Centro, CEP: 89883-000 Município de Águas de Chapecó/SC. 

 

II - A Audiência Pública terá por objeto a apresentação e discussão da atualização das 

metas de abastecimento de água e esgotamento sanitário do Plano Municipal de 

Saneamento Básico do Município de Águas de Chapecó, que será assegurada mediante 

o incentivo à participação popular. 

 

III - Poderão participar da Audiência Pública representantes da sociedade civil, dos 

órgãos públicos responsáveis pelo tratamento das questões debatidas, entidades 

representativas da sociedade e de setores interessados nas áreas objeto das discussões, 

bem como todo e qualquer cidadão que se interesse pelo tema.  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Águas de Chapecó, 

Estado de Santa Catarina, em 08 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

 

LEONIR ANTÔNIO HENTGES 

Prefeito Municipal 

 


		2023-05-08T13:48:33-0300
	LEONIR ANTONIO HENTGES:75656833968




